

**Informacja**  
**o pracy Zarządu Powiatu Grudziądzkiego**  
**za okres między LIII a LIV**  
**Sesją Rady Powiatu Grudziądzkiego**

W okresie między sesjami Zarząd Powiatu odbył 4 posiedzenia w dniach: 24 października, 31 października, 8 listopada i 14 listopada na których podjął 10 uchwał:

1. Uchwała Nr 164/265/2023 z dnia 24 października w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2023;
2. Uchwała Nr 164/266/2023 z dnia 24 października w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego Powiatu Grudziądzkiego w roku 2024 z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej;
3. Uchwała Nr 164/267/2023 z dnia 24 października w sprawie powołania Komisji Konkursowej do opiniowania złożonych ofert na realizację zadania publicznego Powiatu Grudziądzkiego w roku 2024 z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej;
4. Uchwała Nr 164/268/2023 z dnia 24 października w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu „Rocznego programu współpracy Powiatu Grudziądzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024”;
5. Uchwała Nr 164/269/2023 z dnia 24 października w sprawie zatwierdzenia wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn. „Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego”;
6. Uchwała Nr 166/270/2023 z dnia 8 listopada w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2023;
7. Uchwała Nr 167/271/2023 z dnia 14 listopada w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2024 – 2029;
8. Uchwała Nr 167/272/2023 z dnia 14 listopada w sprawie projektu budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2024 rok;
9. Uchwała Nr 167/273/2023 z dnia 14 listopada w sprawie wyrażenia opinii w zakresie zaliczenia drogi gminnej wewnętrznej do kategorii drogi gminnej.

10. Uchwała Nr 167/274/2023 z dnia 14 listopada w sprawie przeznaczenia do oddania w użyczenie w drodze bezprzetargowej nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Grudziądzkiego, położonej w Łasinie, oznaczonej jako działka nr 559/1 o pow. 0,1619 ha i nr 559/2 o pow. 0,1358 ha.

18 października w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Rogóźnie odbyły się Igrzyska Dzieci w tenisie stołowym. Zwyciężyli uczennice i uczniowie z Zespołu Szkół i Placówek nr 1 w Świeciu nad Osą. Nagrody wręczył Wicestarosta Marcin Dziadzio.

19 października na szkolnej hali sportowej w Rogóźnie odbyły się Igrzyska w tenisie stołowym dla dziewcząt i chłopców z rocznika 2009 – 2010. W kategorii dziewcząt pierwsze miejsce zajęły uczennice ze Świecia nad Osą, natomiast w kategorii chłopców zwyciężyli uczniowie z Nowej Wsi. Nagrodzonym medale wręczył Wicestarosta Marcin Dziadzio.

Tego samego dnia wziąłem udział w uroczystym apelu z okazji Święta Centrum Szkolenia Logistyki. Wydarzenie odbyło się na terenie kompleksu koszarowego w Grupie.

20 października cztery szkoły reprezentowały Powiat Grudziądzki na zawodach wojewódzkich w Sztafetowych Biegach Przełajowych w Myślęcinku, zajmując poszczególne miejsca:

- Szkoła Podstawowa w Łasinie (kategoria dziewcząt młodszych) zajęła 14 miejsce;
- Szkoła Podstawowa w Sztynwagu (kategoria chłopców młodszych) zajęła 15 miejsce;
- Zespół Szkół w Radzynie Chelmińskim (kategoria dziewcząt starszych) zajął 15 miejsce;
- Szkoła Podstawowa w Mokrem (kategoria chłopców starszych) zajęła 17 miejsce.

22 października uczestniczyłem w Grudziądzkim Biegu Papieskim, zorganizowanym przez Kujawsko-Pomorskiego Wojewódzkiego Komendanta OHP i Ośrodek Szkolenia i Wychowania OHP w Grudziądzu. Patronat nad wydarzeniem objął Starosta Grudziądzki, który był fundatorem pucharów dla trzech pierwszych miejsc w kategorii kobiet. Bieg odbył się przy parkingu leśnym PARKRUN w Grudziądzu.

23 października wziąłem udział w Sesji Rady Miejskiej Radzyna Chelmińskiego.

25 października w naszym Starostwie odbyło się pierwsze posiedzenie Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych na lata 2023-2027. Podczas wydarzenia wręczyłem akty powołania oraz podziękowania dla członków Rady poprzedniej kadencji.

26 października uczestniczyłem w konferencji zorganizowanej przez Grudziądzkie Towarzystwo Pomocy Dziecku i Rodzinie HOMINI i Sekcję Praw Dziecka przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie pt. „Dziecko to nie dorosły. O ochronie małoletnich w nowych procedurach prawnych”. Wydarzenie zostało objęte Patronatem Starosty Grudziądzkiego.

Również 26 października odbył się odbiór wyremontowanych odcinków dróg powiatowych w Mokrem i Lisich Kątach. Odcinek o długości 1400 m w miejscowości Mokre został wykonany w ramach pierwszej części zadania pn. „Remont odcinków dróg powiatowych powiatu grudziądzkiego nr 1350C gr. woj. - Wielki Wełcz - Białochowo od km 13+220 do km 14+620 oraz 1414C Boguszewo - Kitnowo od km 0+000 do km 0+650”.

Łączna kwota zadania: 2 331 790,78 zł. Łączna kwota wyremontowanego odcinka: ponad 1 mln 500 tys. zł. Dofinansowanie całego zadania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg: 1 165 895,00 zł. Wykonawcą zadania była firma UNITRAK Sp. z o.o. z siedzibą w Kielnie.

Odcinek drogi powiatowej w Lisich Kątach został wyremontowany w ramach zadania pn. „Remont drogi powiatowej nr 1357C Mokre-Kłódka w km 2+036 ÷ 3+356”. Wartość całkowita zadania: 1 869 814,76 zł. Dofinansowanie z Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe: 1 838 132,89 zł. Zadanie zrealizowała firma Strabag Sp. z o.o. z siedzibą w Pruszkowie.

W wydarzeniach uczestniczyli: Starosta Adam Olejnik, Wicestarosta Marcin Dziadzio, Radni Powiatu, Wójt Gminy Grudziądz Andrzej Rodziejewicz, Przewodnicząca Rady Gminy Grudziądz Hanna Kołodziej oraz Radni Gminy Grudziądz, Sołtys Sołectwa Mokre Jolanta Chmarzyńska, Zastępca Dyrektora ds. Ekonomicznych Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu Sławomir Sławiński, Nadleśniczy Wiesław Kosecki, Leśniczy Adam Napiórkowski, Dyrektor Aeroklubu Nadwiślańskiego w Lisich Kątach Monika Celmer, przedstawiciel Odlewni Żeliwa Lisie Kąty Bogusław Mioduszewski oraz firmy Strabag Sp. z o.o. Marcin Słupski, pracownicy Powiatowego Zarządu Dróg, a także mieszkańcy.

27 października w siedzibie naszego Urzędu odbyła się w konferencja pt. „Autentyczny lider samorządu uczniowskiego”, zorganizowana przez Starostwo Powiatowe i Młodzieżowy Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Przedstawiciele samorządów uczniowskich, dyrektorzy oraz nauczyciele ze szkół z terenu powiatu aktywnie uczestniczyli w warsztatach pt. „Wyjdźmy z inpASU - rola Lidera w samorządzie uczniowskim”, które poprowadził Prezes Stowarzyszenia Akademia Samorządów

Uczeniowski Paweł Kierakowicz. W części drugiej odbył się panel dyskusyjny pn. „Autentyczny lider, czyli właściwie kto? Lider w oczach młodych”, który prowadził członek Młodzieżowego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego Mikołaj Napieralski.

31 października przeprowadziliśmy szkolenie obronne w formie ćwiczeń - gry decyzyjnej z udziałem Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej, Komendy Miejskiej Policji, Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, Wojskowego Centrum Rekrutacji, 83. Batalionu Lekkiej Piechoty, przedstawicielei gmin oraz kierowników wydziałów i jednostek organizacyjnych. Celem ćwiczenia było doskonalenie współpracy w zapobieganiu oraz zwalczaniu sytuacji kryzysowych.

3 listopada w naszym Starostwie odbyło się spotkanie w sprawie realizacji zadania pn. „Opracowanie Rozszerzonego Studium Techniczno – Ekonomiczno – Środowiskowego” dla inwestycji pn. „Budowa linii kolejowych nr 5 i 242 na odc. Grochowalsk – Grudziądz – Warlubie” oraz „Budowa linii kolejowej nr 5 na odc. Grudziądz – Gdańsk”.

6 listopada wraz z Wiceprezesem Stowarzyszenia Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Powiatu Grudziądzkiego Rafałem Kobylskim oraz Marszałkiem Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotrem Całbeckim i Wicemarszałkiem Województwa Kujawsko-Pomorskiego Zbigniewem Ostrowskim podpisaliśmy Porozumienie Terytorialne. Na mocy porozumienia samorząd województwa przeznacza dla OPPT Powiatu Grudziądzkiego środki w ramach programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza (FEdKP) 2021-2027. Samorządy wchodzące w skład naszego stowarzyszenia: Powiat Grudziądzki oraz gminy: Gruta, Łasin, Radzyń Chełmiński i Świecie nad Osą w ramach podpisanego porozumienia dysponują kwotą w wysokości 5 208 426 euro (24 639 853 zł) na realizację projektów wymienionych w porozumieniu. Na projekty te składają się między innymi projekty z zakresu sieci wodociągowych, ścieżek rowerowych, odnowy przestrzeni publicznej, wsparcia instytucji kultury, infrastruktury kształcenia zawodowego, kształcenia zawodowego i kształcenia ogólnego w ramach EFS+, opieki zdrowotnej, wsparcia rozwoju turystyki, wychowania przedszkolnego i ciepłowni lokalnych. Lista propozycji priorytetowych zawiera 23 projekty. W uroczystości parafowania dokumentu uczestniczyli również Członkowie Zarządu Stowarzyszenia: Wójt Gminy Gruta Waldemar Kurkowski, Wójt Gminy Świecie nad Osą Ireneusz Maj oraz Burmistrz Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński Krzysztof Chodubski. Wydarzenie odbyło się w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu.

Tego samego dnia podpisaliśmy wraz z Wicestarostą Marcinem Dziadzi i Skarbnikiem Powiatu Grażyną Kalitą z Prezesem Banku Spółdzielczego w Łasinie Wiesławem Drożdża umowę o udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego dla Powiatu Grudziądzkiego.

7 listopada nastąpił odbiór odcinka drogi powiatowej w miejscowości Węgrowo, który został zrealizowany w ramach zadania pn. „Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej nr 1378C Grudziądz – Gać”. Projekt obejmował m.in. wykonanie nowej nawierzchni jezdni, zjazdów bitumicznych, chodnika i zatoki autobusowej, przejścia dla pieszych z aktywnym oznakowaniem oraz przebudowę przepustów.

Wartość realizacji zadania: 5 253 263,67 zł, w tym dofinansowanie w wysokości 4 964 075,00 zł z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych - Edycja nr 2. Wykonawcą zadania była firma Unitrak Sp. z o.o. z Kielna.

Jest to trzeci etap trwającej od 2019 roku inwestycji, w ramach którego zostały wykonane roboty budowlane na odcinku o długości ok. 1877 m. Łącznie wykonano ponad 3700 m nowej nawierzchni.

Symbolicznego otwarcia drogi za pomocą odsunięcia barierek dokonał Zarząd Powiatu, Przewodnicząca Rady Powiatu Marzena Dembek z Wiceprzewodniczącymi Rady Mieczysławem Kucharskim i Jerzym Wołoszynem, Wicewojewoda Józef Ramlau, Wójt Gminy Grudziądz Andrzej Rodziewicz, Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grudziądz Piotr Parteka, Sołtys Sołectwa Węgrowo Jacek Nowacki, członkinie KGW "Przyjaciele z Gaci i Węgrowa", Inspektor Nadzoru Budowy Marek Bukowski, przedstawiciele Powiatowego Zarządu Dróg oraz okoliczni mieszkańcy.

8 listopada odbyło się rozszerzone posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z udziałem Przewodniczącej Rady Powiatu Marzeny Dembek, Wójta Gminy Gruta Waldemara Kurkowskiego, Zastępcy Wójta Gminy Grudziądz Jacka Zyglewicza, Sołtysa Sołectwa Gruta Beaty Osmańskiej, Sołtysa Sołectwa Annowo Krzysztofa Chociaja, Sołtysa Sołectwa Wielkie Lniska Henryka Kowalskiego oraz Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg Rafała Zielińskiego. Posiedzenie dotyczyło kontynuacji rozmów z czerwca br. na temat budowy ścieżki pieszo-rowerowej przebiegającej przez Gminę Grudziądz (miejscowość: Wielkie Lniska) i Gminę Gruta (miejscowości: Nicwałd, Annowo, Gruta, Pokrzywno). Zebrani przystali na propozycję solidarnej partycypacji w kosztach projektu dokumentacji i omówili wstępne założenia zadania. Podpisanie stosownego porozumienia zaplanowano na początek 2024 r.

9 listopada uczestniczyłem w spotkaniu podsumowującym konsultacje społeczne, dotyczące przebiegu planowanej obwodnicy Radzyna Chełmińskiego. Spotkanie odbyło się w OSP w Radzynie Chełmińskim.

10 listopada Członek Zarządu Aleksander Zadykowicz uczestniczył w uroczystym otwarciu Cmentarza Wojennego w Mełnie. Uroczystość została połączona z obchodami z okazji Święta Niepodległości.

11 listopada wraz z Przewodniczącą Rady Powiatu Marzeną Dembek, Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu Mieczysławem Kucharskim, Członkiem Zarządu Krzysztofem Klucznikiem oraz Radną Powiatu Bożeną Nadworną uczestniczyliśmy w uroczystościach patriotycznych z okazji obchodów Dnia Niepodległości. Złożenie kwiatów pod pomnikiem Żołnierza Polskiego na Rynku w Grudziądzu poprzedzone zostało Mszą Św. w intencji Ojczyzny.

Tego samego dnia wraz z Radną Grażyną Zielińską wzięliśmy udział w Wieczornicy Niepodległościowej z okazji 105 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Koncert odbył się na Zamku w Radzynie Chełmińskim.

W omawianym okresie podjąłem następujące zarządzenia:

1. Zarządzenie Nr 35/2023 z dnia 18 października uchylające zarządzenie w sprawie wprowadzenia do użytku „Powiatowego planu dystrybucji tabletek jodku potasu w przypadku zdarzeń radiacyjnych na terenie powiatu grudziądzkiego”;
2. Zarządzenie Nr 36/2023 z dnia 9 listopada w sprawie powołania komisji do spraw oceny przydatności użytkowej oraz wyłączenia materiałów zasobu z powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego.

Na ostatniej Sesji Rady Powiatu, która odbyła się dnia 18 października 2023 r. zostały podjęte następujące uchwały:

1. Uchwała Nr LIII/46/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2023 rok;
2. Uchwała Nr LIII/47/2023 uchylająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Grudziądzkiego;
3. Uchwała Nr LIII/48/2023 w sprawie odwołania Skarbnika Powiatu Grudziądzkiego;

4. Uchwała Nr LIII/49/2023 w sprawie powołania Skarbnika Powiatu Grudziądzkiego.

Powyższe uchwały weszły w życie z dniem podpisania lub w terminie podanym w ich treści oraz zostały ogłoszone w Biuletynie Informacji Publicznej. Uchwała Nr LIII/46/2023 została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

*Starosta*

*/-/ Adam Olejnik*